Ш31Ш СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 7 3 »  03 20 JO г.

Об утверждении итоговых
результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников, проведенного в 2023/24
учебном году, по каждому
общеобразовательному предмету

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, а также на основании протоколов жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенного в
2023/24 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, проведенного в 2023/24 учебном году
в Смоленской области, по английскому языку, биологии, географии, информатике,
искусству (мировая художественная культура), истории, китайскому языку,
литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности
и жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической
культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике (Приложение).

2. Отделу дошкольного и общего образования Департамента общего
образования Министерства образования и науки Смоленской области (далее -
Министерство) обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Новиков

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от 13. <?3, 2JPZ4 №  2 4 3  - оЗ)

2

Список победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, проведенного

в 2023/24 учебном году в Смоленской области

№
п./п .

Ф а м и л и я , и н и ц и а л ы
К л ас с

о б уч ен и я
К о л и ч еств о

б ал л о в
С та ту с

(п о б ед и тел ь /п р и зер )

1 2 3 4 5
А н гл и й с к и й  я з ы к

1 О сипова Е. А. 9 76 П обедитель

2 Л уж ецкий Я .М . 9 70 П обедитель

3 К ощ еев В.А . 9 66 П обедитель

4 Н айда О.В. 10 74 П обедитель

5 Я ськов В.В. 10 70 П обедитель

6 П латонова Д. А. 10 69 П обедитель

7 С ердю кова В.А. 10 68 П обедитель

8 С пицы на Е.Р. 10 68 П обедитель

9 Ф илоненко О.Н. 10 68 П обедитель

10 А сеева Е.А. 10 66 П обедитель

11 Ш ум илова А .Н . 10 66 П обедитель

12 Разуева А. С. И 79 П обедитель

13 В орош илина С.Д. И 76 П обедитель

14 П алатина Д .М . И 75 П обедитель

15 П ознохова П. А. И 75 П обедитель

16 Гончарук А. О. И 72 П обедитель

17 Г одунов М. А. 11 71 П обедитель

18 Г орш кова П.А. И 70 П обедитель

19 М асягина Я .Д . И 69 П обедитель

20 В ы лчева Т. А. И 67 П обедитель

21 Щ укин А .С. 11 67 П обедитель

3

22 М анькова М .С. И 66 П обедитель

23 П алагню к А. А. 9 62 П ризер

24 П олякова Я.В. 9 62 П ризер

25 П редвечны й В.В. 9 61 П ризер

26 С ергеева М .В. 9 61 П ризер

27 А бдурахм анова К.Н. 10 65 П ризер

28 П опов Д. А. 10 65 П ризер

29 С изов К. А. 10 64 П ризер

30 Ф илиппенков Д.А. 10 63 П ризер

31 В асенкова А.М . 10 62 П ризер

32 Евменов С.А. 10 61 П ризер

33 Ф едосеева К. А. 10 61 П ризер

34 С тановченков В.С. И 65 П ризер

35 М ирзоян А. А. И 63 П ризер

36 П анф илова Е.В. И 63 П ризер

37 Ф ом ин Д.Г. 11 63 П ризер

38 А ртем ьева Д .В. И 62 П ризер

39 П етрусина Э.А. 11 62 П ризер

40 Н азаров Г.В. 11 61 П ризер

Б и о л о ги я

1 П олякова Я .В . 9 56,5 П обедитель

2 Руссиянова В.Ю . 9 54,6 П обедитель

о:> С елезнёва В.А. 9 50,4 П обедитель

4 Г  алактионова А. А. 10 62,6 П обедитель

5 М аркова А. А. 10 60,6 П обедитель

6 С олом анова В.А. 10 58,3 П обедитель

7 Григорьев Т.С. 10 53,9 П обедитель

8 М едун И. А. 10 53,0 П обедитель

9 Гладков Д.А. 10 52,8 П обедитель

10 Ф едоров В.А. 10 50,6 П обедитель

И К орш унова С.Д. И 61,8 П обедитель

4

12 С инелы циков И. А. И 57,4 П обедитель

13 К осенко Д .С. 9 49,7 П ризер

14 П редвечны й В.В. 9 47,0 П ризер

15 К узнецова С.Д. 9 45,5 П ризер

16 Русакова Е.В. 9 43,9 П ризер

17 О садная О. А. 9 42,6 П ризер

18 К олы ш  В.В. 9 . 42,3 П ризер

19 А стахова М .Р. 9 37,9 П ризер

20 А ксёнова А.М . 10 49,4 П ризер

21 К ривенченко А.С. 10 48,7 П ризёр

22 Ф едорова В.Ю . 10 48,4 П ризер

23 К иселева П. А. 10 46,4 П ризер

24 Н овикова Е.О. 10 43,7 П ризер

25 Глуш аченкова Е.А. 10 42,8 П ризер

26 П олозова А. А. 10 42,1 П ризер

27 С молин Д.В. и 47,8 П ризер

28 И сакова А. А. 11 45,9 П ризер

29 К иселёв А. Ю . и 44,2 П ризер

30 С аф онов Г.С. и 43,8 П ризер

31 А болм асов И.Н. 11 42,0 П ризер

32 С орокина П.Е. 11 40,6 П ризер

33 У сова К.С. и 40,4 П ризер

34 Ф илимонов Ф.Э. и 39,6 П ризер

35 Р ы ж аковаВ .К . 11 39,4 П ризер

36 К озлова Е.П. и 38,4 П ризер

37 Ш аш кевич П.А. 11 37,5 П ризер

38 К улакова Д .Ю . 11 37,1 П ризер

39 Богданов А. А. 11 35,8 П ризер

Г  е о гр аф и я

1 П оздняков А.В. 9 56,5 П обедитель

2 К арпов Е.С. 10 52,5 П обедитель

5

3 К леош кин Д.И. 11 52 П обедитель

4 М олтасов А .К. 11 51,5 П обедитель

5 С оловьева К. А. 9 46 П ризер

6 Н урк А.Д. 9 45 П ризер

7 Д орохин Н.Д. 9 42 П ризер

8 С олом анова В. А. 10 38,5 П ризер

9 М аксим енко Н.П. 10 37 П ризер

10 А наненко К.С. И 41,5 П ризер

И Н игм атулин М .А. И 41,5 П ризер

12 Елисеенков И.О. И 38 П ризер

И н ф о р м а т и к а

1 П антю хин И. А. 11 455 П обедитель

2 К уликов Т.А. 11 291 П ризер

И ску сство  (м и р о в а я  х у д о ж ествен н ая  к у л ь т у р а )

1 Ч ехова Д. А. 10 101 П обедитель

2 С олош енко В.В. 11 132 П обедитель

3 П одгурская Д.А . 11 126 П обедитель

4 Ти линина М .К. 11 115 П обедитель

5 О сина М .И. 9 91 П ризер

6 Т вердохлебова А.Е. 9 82 П ризер

7 Ш ум илова А.Н. 10 93 П ризер

8 Н икитина А.Д. 10 80 П ризер

9 К анды бор Ю .М . 10 78 П ризер

10 К орнилов В.О. И 80 П ризер

11 Ребрунова Д .М . И 76 П ризер

И с т о р и я

1 Н овиков Т.Д. 9 100 П обедитель

2 С елезнева А. А. 11 148 П обедитель

3 Ш евченко А.О. 9 81 П ризер

4 М ихайлова А. А. 10 72 П ризер

5 К озунов М .К. И 85 П ризер

6

6 Гончарук А. О. И 84 П ризер

К и т а й с к и й  я з ы к

1 С ы сина Л.С. И 74 П обедитель

Л и т е р а т у р а

1 П латухина С.А. 9 75 П обедитель

2 Таранова М . А. 9 67 П обедитель

3 Ш олкова У  .А. 9 64 П обедитель

4 М атю хова А.Е. 9 61 П обедитель

5 П анкова В.Д. 9 59 П обедитель

6 П рохорова В.С. 10 95 П обедитель

7 Г луш аченкова Е. А. 10 91 П обедитель

8 К уковенкова М .Н. 10 89 П обедитель

9 Ш ирокова А.О. 10 85 П обедитель

10 Л яш енко Д.Р. 10 83 П обедитель

11 К арпов Е.С. 10 80 П обедитель

12 Ш ум илова А.Н. 10 80 П обедитель

13 Зуськов В.А. 10 77 П обедитель

14 П арм енова П.Р. И 89 П обедитель

15 К орю гова Н.В. 11 80 П обедитель

16 Бирю кова А. А. 11 78 П обедитель

17 П латонова Е.В. 11 73 П обедитель

18 К озловский И.И. И 72 П обедитель

19 Брош евская А. А. И 71 П обедитель

20 К учм енок Д .К. И 70 П обедитель

21 Л елянова А. А. 9 54 П ризер

22 М аркелов Л.А. 9 52 П ризер

23 С идоренкова К.Ю . 9 52 П ризер

24 К ривенко А. А. 9 49 П ризер

25 М ищ енкова К.Ю . 10 76 П ризер

26 А сеева Е. А. 10 72 П ризер

27 С тепанова Д.Е. 10 71 П ризер

7

28 Н иколаева А. А. 10 69 П ризер

29 С троганова М .Д. 10 68 П ризер

30 К очубей О.Г. 10 67 П ризер

31 С ерякова У. С. 10 66 П ризер

32 А ф анасьева Е.В . 10 65 П ризер

33 Байкузова И. А. И 67 П ризер

34 И саченкова А.И. И 67 П ризер

35 П авлиш ова К.Р. И 67 П ризер

36 Н есходовская Е.Д. 11 64 П ризер

37 Бадренкова Д.А. И 63 П ризер

38 С ергеенкова С.Е. И 63 П ризер

М а т е м а т и к а

1 М итроф анов А.О. 9 43 П обедитель

2 К ам енева М .С. 9 35 П обедитель

3 С ентяева Е.В. И 35 П обедитель

4 М ихалёв М .А. 9 30 П ризер

5 К ош кин А. А. 9 28 П ризер

6 Базин А.С. 9 27 П ризер

7 С инявский Г.Е. 9 26 П ризер

8 М орозова К .М . 9 25 П ризер

9 О сипов Э.А. 10 25 П ризер

10 К озы рев А.В. 11 25 П ризер

Н е м ец к и й  я з ы к

1 Зубок Р.А. 9 76,67 П обедитель

2 О сипова Е. А. 9 72,50 П обедитель

3 Н айда О.В. 10 70,83 П обедитель

4 С елезнева А. А. И 72,67 П обедитель

5 К орш унова С.Д. 11 70,83 П обедитель

6 Горш кова П. А. 11 61,67 П обедитель

7 Ш аробаро А.В. 9 55,00 П ризер

8 П етухова М .Д. 9 53,33 П ризер

8

9 К улинич К.В. 9 52,50 П ризер

10 Золотарёв Г.К. 8 50,83 П ризер

11 К алинина О.Д. И 58,33 П ризер

12 А каева А.Г. 11 55,83 П ризер

О б щ еств о зн ан и е

1 Н урк А. Д. 9 67,65 П обедитель

2 В икарчук В.В. 9 63,22 П обедитель

3 К руглякова В.В. 9 60,36 П обедитель

4 Тим оф еева В.Д. 9 52,9 П обедитель

5 К лочко М .К. 10 55,31 П обедитель

6 В иш невский П.О. 11 56,59 П обедитель

7 П исарева В.Д. 11 55,59 П обедитель

8 С ем енкова С.С. И 55,05 П обедитель

9 В асадзе Ю .В. И 53,23 П обедитель

10 С аленкова В. А. И 51,95 П обедитель

11 Л укаш ева Е.В. 11 51,67 П обедитель

12 П аш енкова П.П. 9 50,94 П ризер

13 К оваленко Ю .И. 9 48,97 П ризер

14 М атю хова А.Е. 9 46,60 П ризер

15 Г айкова А .П . 10 39,75 П ризер

16 Булдаков Д.А . 10 35,48 П ризер

17 С елезнева А. А. И 51,59 П ризер

18 К алинина Д.В. И 49,87 П ризер

19 И гнатьева Ю .С. И 48,49 П ризер

20 Груздева Ю .С. И 48,13 П ризер

21 Л истош енкова А. С. И 47,77 П ризер

О с н о в ы  безоп асности  ж и зн е д е яте л ь н о с ти

1 М акарова Д.И. 9 73,75 П обедитель

2 А ф анасенкова А.К. 9 67,25 П обедитель

3 М орозова С. А. 9 66,25 П обедитель

4 Зем чикова А. А. 10 89,00 П обедитель

9

5 К улеш ова У  .А. 10 79,50 П обедитель

6 К инос М .Д. 10 77,75 П обедитель

7 Саф онов Г.С. 11 78,75 П обедитель

8 Н азаров Г.В. 11 75,50 П обедитель

9 Л исовский В.А. И 69,50 П обедитель

10 Годунов М .А. И 69,00 П обедитель

11 К оробейникова У  .А. 9 63,50 П ризер

12 К алмы ков Е.А. 9 63,25 П ризер

13 К олы ш  В.В. 9 63,00 П ризер

14 Н осова К .Д. 9 62,50 П ризер

15 С околов М .М . 10 77,00 П ризер

16 Ф едорова В.Ю . 10 76,75 П ризер

17 К онохов М .В. 10 75,50 П ризер

18 Ф едоров В.А. 10 72,00 П ризер

19 Ф ом ина Т.В. 11 67,50 П ризер

20 Ч ебунина В.М . И 67,50 П ризер

21 А каш ев Д.А. И 66,75 П ризер

П р а в о

1 Г аврилова К.Р. И 70 П обедитель

2 Ш уварина С. А. 9 44 П ризер

3 . И ванова М .П. 10 46 П ризер

4 Ш уханова Д.В. 11 39 П ризер

5 С аленкова В. А. И 37 П ризер

6 Ф ирсенкова Е.С. И 36 П ризер

Р у с с к и й  я з ы к

1 С ентяева Е.В. 11 68 П обедитель

Т ех н о л о ги я

1 И ванов Ю .А. 9 68,50 П обедитель

2 В агапова Д.А. 9 60,20 П обедитель

3 Л осенко А.В. 9 60,00 П обедитель

4 А враш ко М .Ю . 9 51,20 П обедитель

10

5 П рокопов Д.Н. 10 80,50 П обедитель

6 К улеш ова У  .А. 10 65,50 П обедитель

7 Д егтярев Д.А. 11 65,50 П обедитель

8 К орю гова Н.В. 11 60,20 П обедитель

9 Зимаков М .С. 9 64,00 П ризер

10 Ганцова А.М . 9 49,00 П ризер

И Барладян А.В. 9 45,50 П ризер

12 Зеньков А .В. 9 43,50 П ризер

13 Богданова В.С. 9 43,00 П ризер

14 Н икитина Ю .Л. 10 63,70 П ризер

15 К олесников В.А. 10 54,25 П ризер

16 М ы сков Д .Р. 10 37,50 П ризер

17 С енченков Н.Д. 10 36,00 П ризер

18 К алядина Е.А. И 58,60 П ризер

19 Л укин Г. О. И 49,50 П ризер

20 А ниськин А.В. И 43,50 П ризер

Ф и зи к а

1 Л азарев Е.Д. 9 55 П обедитель

2 Я ковлев А.П. 9 43,5 П ризер

3 Розгон  И.Д. 9 38 П ризер

4 И ваню ш ин К. А. 9 35,5 П ризер

5 Тараканов П.Д. ю 46 П ризер

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а

1 А ким ова П. А. 9 83,80 П обедитель

2 М оргунова А.О. 9 82,68 П обедитель

3 К ры лова К.Д. 8 81,46 П обедитель

4 Д удкина Д.Д. 9 78,79 П обедитель

5 Зуев Г.А. 9 78,25 П обедитель

6 С околов М .М . 10 84,67 П обедитель

7 И гнатьев И.С. 10 80,85 П обедитель

8 Ф едориш кина А.Ю . 10 77,44 П обедитель

и
9 Д ивакова В. А. 11 91,60 П обедитель

10 Д робязкин К. А. И 83,95 П обедитель

И Ш иряев И .С. И 81,02 П обедитель

12 И льина А. А. И 78,78 П обедитель

13 Брин М .М . И 77,87 П обедитель

14 М атейко Г.Н. 9 76,16 П ризер

15 М оисеева У .В . 8 75,44 П ризер

16 Ерохина Д.С. 8 69,81 П ризер

17 Е роф еева И. А. 10 76,54 П ризер

18 С моляков К.В. 10 75,80 П ризер

19 И лью щ енкова П.А. 10 74,60 П ризер

20 Н икулина О.А. 10 72,97 П ризер

21 Д ем идова М .Р. 10 71,86 П ризер

22 К ощ еев С. А. 10 71,85 П ризер

23 М ясников А. С. 11 77,27 П ризер

24 Рунов Т.А. И 76,32 П ризер

25 К озаш вили Д.М . И 75,08 П ризер

26 К алядина Е. А. И 72,18 П ризер

27 М орозова И.И. 11 70,06 П ризер

Ф р а н ц у зс к и й  я з ы к

1 Д ем ихова Е.Р. 10 118 П обедитель

2 М арты нова Д. Д. 10 80 П ризер

3 П рохорова С.В. 10 74 П ризер

Х и м и я

1 Н адтокаИ .С . 9 41,5 П ризер

2 Я ськов В.В. 9 36,5 П ризер

Э к о л о ги я

1 С тальченков С. А. 9 69 П обедитель

2 К осенко Д.С. 9 67 П обедитель

3 С олом анова В. А. 10 89 П обедитель

4 К иселёва П.А. 10 80 П обедитель

12

5 Г  алактионова А. А. 10 76 П обедитель

6 М аркова А. А. 10 76 П обедитель

7 Т ю рина Д.Э. и 89 П обедитель

8 Титов А.А. 11 86 П обедитель

9 К алм ы ков А .С. 9 63 П ризер

10 М еркуш ева С.Э. 10 75 П ризер

11 С им онов Н.С. 10 67 П ризер

12 П аю сов И. А. 10 65 П ризер

13 В ласова В. А. И 85 П ризер

14 М агон  М .С. И 78 П ризер

15 П етрова Т.С. 11 77 П ризер

Э к о н о м и к а

1 В олков Н.А. 10 50 П обедитель

2 В иш невский П.О. И 36 П ризер